REPUBLIKA E SHQIPERISE

Trans —Spedicijon& Zhvillim _Sh.p.k. POGRADEC ALBANIA

VENDIM

Nr 05 date 27.03.2017

Ne Pogradec sot me date 27.03.2017 une Nexhmi Torra me
cilesine e Ortakut te vetem te Shoqerise “Trans —Spedicjon& Zhvillim __ shpk
dhe regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe paisur me numur
identifikimi Nipt L53706606T duke u mbeshtetur ne Statutin e shogerise
neni 11 paragrafi 2, ligjin nr 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare “ dhe ligjin “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”
mbasi u diskutua rend ii dites dhe marreveshja per dhurimin e kuotave te
shogerise zotit Jani Topalli sipas marreveshjes se dates 27/03/2017:

VENDOSA

1- Pranimin e Marreveshjes se transferimit te kuotave nga Nexhmi
Torra tek Jani Topalli ne masen 100% te tyre dhe largimin e zotit
Nexhmi Torra nga Shoqgeria “Trans —Spedicjon& Zhvillim " shpk

Ky vendim regjistrohet ne librin e Ortakut dhe te behen ndryshimet ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit te Biznesit.

Ortaku I vetem dhe Administratori

I SHOQERISE” Trans ~Spedicjon& Zhvillim _”shpk
Nexhmi Torra
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MARREVESHJE TRANSFERIMI KUOTE

Sot me date 27/03/2017, palet e meposhtme. bien dakord dhe nen shkrunjne kcte Marreveshje
(me poshte referuar si "Marreveshja"):

1 7. Nexhmi Torra , shtetas Shqiptar , lindur ne Pogradec me 18/06/1971 , mbajtes I
Leternjoftimit 029397821 banues ne adresen: Lagjia nr 2 Rruga Qani Collaku Pogradec
{"Dhuruesi")

2. Z. Jani Topalli , shtetas  Shqiptar , lindur dhe Banues ne fshati Somotine Njesia
Administrative Proptisht Pogradec lindur me 08/03/1982, mbajtes | leternjoftimit nr
030545830 ketu e me poshte referuat si ("Pranuesi i Dburimit")

MEQENESE:

(A) 7. Nexhmi Torra eshte Ortak shogerise "Trans-Spedicjon&Zhvillim" sh.p.k
{"Shogeria"), nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar dhe organizuar sipas
legjislacionit te Republikes se Shgiperise, e regjistruar prane Qendres Kombetare te
Rregjistrimit me NUIS L53706606T Korce Pogradec POGRADEC Lagjja m 2, rruga Marsel
7. Zyra gendrore e shogerise ne Shqiperi Mortier, shkalla 1, kati 3, ap 5, zona kadastrale
85381, me nr pasurie 1/425.1-5, volumi 32, fage 188, me kapital themeltar prej 5.000.000 Leke
1 ndare ne 1 kuota nga te cilat Z. Nexhmi Torra zoteron zoteron 1 kuote, ge perfageson 100%
te kapitalit te Shoqerise

(B}  Dhuruesi deshiron tYjia transferoje Pranuesit te Dhurimit dhe Pranuesi i Dhurimit

pranon nga Dhuruesi kuoten e Shogerise.

SA ME SIPER, palet bien dakord per sa me poshte vijon:
Neni 1
Objekti

L1 Dhuruesi i transferon Pranuesit tc Dhurimit pjesemarrjen/kuoten e tij ne shogerine Psistaria
Shel” Shpk. pa asnje shperblim ose vlere.

Neni 2
Transferimi i pjesemarrjes

2.1 E drejta e pronesise do te transferohet ne favor te Pranuesit te Dhurimit me nenshkrimin e
kesaj Marrveshje dhe Regjistrimit te saj prane QKR.

2.3 Dhuruesi do ti dorezoje Pranuesit te Dhurimit te gjithe dokumentat, deklaratat ose. 7/
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certifikatat e nevojshme per permbushjen e transferimit e pjesemarrjes ne favor te
Pranuesit te Dhurimit dhe per regjistrimin e ketij trasferimi prane Qendres Kombetare te
Biznesit . ge do te vertetohet me ekstraktin perkates te leshuar nga Qendra Kombetare e
Biznesit.

Nenil
Deklarata dbe Garanci

3.1 Dhuruesi deklaron dhe garanton per sa me poshte vijon:

» Dhuruesi eshte pronar i Ligjshem i 100% tc kapitalit te te Shogerise " Trans-
Spedicjon&Zhvillim " sh.pk  sikurse vertetohet nga ekstakti i leshuar nga Qendra
Kombetare e Biznesit ,bashkengjitur kesaj Marreveshje , dhe se nuk ka ndonje
pretendim , egzistues apo te mundshem, te ndonje pale te trete ndaj te drejtes se
pronesise mbi kuotat.

e Dhuruesi nuk eshte pale ne ndonje ceshtje gjyqesore , arbitrazhi apo administrative,
rezultati 1 te ciles mund te cenoje kete maneveshje.

s Kuota nuk eshte objekt i ndonje kufizimi, barre apo pengu ne favor te ndonje pale te
trere.

3.2 Secila pale deklaron dhe garanton palen tjeter se:

e [ane zotesi te plote juridike per te nenshkruar dhe permbushur Marrveshjen dhe se
kushtet e parashikuara ne Marrveshje jane te detyrueshme per to.

Neni 4
Detyrimet, Taksat dhe Tarifat

4.1 Te gjitha taksat, tatimet, detyrimet, tarifat dhe shpenzimet te tjera te cfaredolloj natyre, si
te tanishme apo te ardhshme, te aplikueshme ne Republiken e Shqiperise,qe ka shogeria
do te paguhen nga Pranuesi i Dhurimit.

Neni 5

Kushte te Pergjithshme
5.1 Marrveshja do te rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin e Republikes
se Shgiperise

5.2 Cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis paleve ne ne lidhje me Marreveshjen do te
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Pogradec.

5.3  Marreveshja perben marreveshjen e plote midis paleve ne lidhje me objektin e saj dhe ka
epersi mbi cdo marreveshje te meparshme me goje apo me shkrim, midis paleve . Nuk ka
asnje deklarim, nxitje, premtim,, deklarnitim gellimi apo marreveshje, me goje apo me
shkrim, midis paleve, te cilat mund te kene ndonje efekt apo pasoje mbi Marreveshjen
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dhe qe nuk eshte perfshire ne Marreveshje.

54 Te gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paleve do te behen me shkrim dhe do te
konsiderohen te dorezuara rregullisht nese i dorezohen dorazi , me poste {e regj istruar, ose

poste eektonike ose me faks pales ne adresat perkatese,

5.5  Marrveshja eshte nenshkruar ne 3 (tre) kopje origjinale ne Shqip me te njejten vlere

gecila.
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